## G. AYORÆ CORDUBÉSIS SUPRA PRESENTEM ADDITIONE EXCUSATIO.

h. Esitaui prius ut silentio potius q̄ maledicendi impetu gloriā compararem: uerū quū auctorem(cui tantū me debuisse op̄ undiq; ostēdere poterit)eo modo destiatū uidissē:ut ab hac ultia huīuscē rei portiūcula abstineri nollet:quæ & si ab aliis interpretari tētata sit:ab iis non tantū uel peruersa uel imperfēcta deserta est:uerū & eo modo ab spe destituta ut intra latīnōꝝ portū illam nusq recipi posse quisquis intueret:facile crederet: si in ipso totū operis uolumine tanq̄ in oneraria naue ueluti scapha obligata a nobis duderet. Accedebant tamen ad id maximæ(pro tātulæ rei portiūcula)difficul tates,me equidem in primis italīa discedētem:& nihil in ea ultra scribere uolentem pars hæc intuēit:& curis & egestate semiobrūtū:& in ipsius opis fragmētis atq; additiūculis adeo implicitū atq; imersum ut animi pot? q̄ corporis uires me incolumem euasur& confirmarēt: neq; impressōꝝ sollicitudo remissionem parit: quibus uel igni torri das litteras uel humatas protinus dare me conuenit,uerum ut quantas & uerus amor & reipublicæ mihi innata cura uires possideant: ostendam, tanq̄ si per ocū uagaremur:rem ipsam aggredimur.

## P.MONTIS INTERPRETE G.AYORA COR.

Vum iam nihil ampli? supra rem hanc scribere existimarem: libell? qdam mediolani impressus in man? incidit, qui auctoris sui nomē palā proferre minie audet:qua sola in parte sagacitatis spe ciunculam retinere uidetur, qui tam manifeste namq; & in tanti mōrēti negocio aberrat: uel audiri uel inter homines nominari saltem nequaq; (quisquis is sit) dignus appetet. Neq; usq; alias inter tot tantarum gentium turbas quas me sensisse memini quēpiam tam profane locutum audiui:qui huic & uerbōꝝ & sentētiālū procacitate:petulātia ac turpitudine nō facile cederet. Hic &enim & si religiosū fuisse haud uno indicio colligatur: nemo usq; aduersam sui istius generis partem ad tantam stragēm intermissionēq; cupiuit. Qui qdem & si plura alioꝝ dicta tangere uideatur:in iis omnib? imbecillia principia sūmatim(immo tumultuatim)præponit: quanuis hac in parte ab illis degenerare nequaq; uideatur, qui sancti Thomæ agnatis partem hac in ipsa re tueri præsumunt: neq; nos ultra ad eosdem conuincendos procedere oportet. Ducem quippe suū non a nimium recta uolūtate in hunc modū protegere moluntur, Pollicentur enim in primis alios

sed arguere uelle: neq; id uel planis rationib? uel multū speculatiuī  
 argumentis agere dicunt: sed auctoritatibus tantū freti se certaturos  
 fore promittūt. At dicta illa quibus & muniuntur & alios expugna/  
 re: suoq; propugnare arbitrant̄: uniuersa sunt, quæ ipsi & tanq; uni/  
 uersalia & particularia nihilomin? (uti eorum necessitudo exigere ui/  
 detur) exponere solent, quæ res neq; a natura neq; ab illa uel ratiōe  
 uel sanctiōe recta permittitur. Nolūt præterea isti illuc deuenire( ubi  
 maxime conuenit) ad ea loca scilicet ubi auctores illi quos memorant  
 stricte ac particulatim loquebantur: quū illa uerba scripserunt, quib?  
 thomae satellites circūligari uidentur, quos de hac materia loquētes  
 dominicos appellari nequaq; conuenit: quū illius opusculū supra uir  
 ginis conceptionē aperte denegent. G.A. Sanctissimū quoq; &  
 hæresiarcharū acerrimū hostem & totū demū reipublicæ christianæ  
 propugnatorem inuictū Ambrosiū ad gabaonitas loquétem contem  
 nūt. Aspernant̄ quoq; christianos illum argum ærariūq; tot linguis  
 atq; oculis in cōmune bonū uigilem Hieronymū interpretū omniū  
 & auctoritate patrem & utilitate supremū, quem illic tamē ab his ne  
 gligi intelligas ubi de Ioachim & anna differuit (ne maiora illis a no  
 bis facinora q; ab iis perpetrari solent: obici uideātur) Anselmi quoq;  
 de conceptōe epistolam uel humanæ uitæ (ut rectius loquar) exordiū  
 & falsum & ab aliquo irrito auctore conscriptum esse proclaimant. Co  
 ceptionis etiam opusculū ab anselmi manibus detrahunt atq; surri  
 piunt. Nam illico cum sanctus aliquis a sua uoluntate declinat: illius  
 opera adulterina esse mentiri ac comentari nō timent: sed eos qui se  
 cum assentiunt: amplissimis laudibus ad cælū usq; extollere summo  
 perenituntur, quæ res an ab illis propterea fiat: nundum liquido cō/  
 stat ut sanctū Thomam magis æmulētur, cui? natura si suis uel ima  
 ginib? uel simulachris uti pictores factoresq; ostendunt: similis erat  
 semel appræhensa pertinacia quadam diutissime retinere illi alienū  
 nequaq; erat. Neq; Thomas ipse in suis scripturis partem hanc dene/  
 gare uoluit: in quib? ipsum ingentem habuisse memoriam quæ du  
 ram complexionem ostendit: sane constat, quem ob alia probatissima  
 opera sanctū suis fatemur: propter hanc partem attamen ueram si/  
 bi gloriam uendicauisse: priusq; confirmes: & hoc & illud recte excogi  
 ta: inde maiorib? nostris scilicet atq; nobis ipsiſis e tranquilla pace ad  
 Christianæ reipublicæ ciuilia bella nō solū amplū atq; procliuū iter  
 patuisse: uerū & prōptissimos duces undiq; emersisse. At si quis piam  
 diceret sanctum Thomam partem hanc ante abstrusam aggregatam